
Conselleria d’Agricultura, Ramaderia i Pesca Conselleria de Agricultura, Ganadería y Pesca

RESOLUCIÓ de 7 d’agost de 2023, del conseller d’Agri-
cultura, Ramaderia i Pesca, per la qual es convoquen per 
a l’any 2023 ajudes als armadors dels vaixells de pesca 
marítima de la Comunitat Valenciana per a compensar 
l’augment del preu del gasoil a conseqüència de la guerra 
de Rússia contra Ucraïna. [2023/8823]

RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2023, del conseller de 
Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se convocan 
para el año 2023 ayudas a los armadores de los buques de 
pesca marítima de la Comunitat Valenciana para compen-
sar el aumento del precio del gasoil a consecuencia de la 
guerra de Rusia contra Ucrania. [2023/8823]

La Orden 23/2023, de 14 de julio, de la Conselleria de Agricultura, 
Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica (DOGV 
Núm. 9644) establece las bases reguladoras para la concesión de ayu-
das a los armadores de los buques de pesca marítima de la Comunitat 
Valenciana para compensar el aumento del precio del gasoil consecuen-
cia de la guerra de Rusia contra Ucrania, todo ello dentro del ámbito 
del Reglamento (UE) núm. 508/2014, del Parlamento Europeo y del 
Consejo de 15 de mayo de 2014, relativo al Fondo Europeo Marítimo 
y de la Pesca.

La Comunitat Valenciana tiene atribuidas competencias en ordena-
ción del sector pesquero y de la acuicultura, siendo la Conselleria de 
Agricultura, Ganadería y Pesca la competente para la tramitación de las 
ayudas comunitarias en esta materia.

La presente convocatoria queda sometida, en lo que proceda, a la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, y al Real 
decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba su reglamento, 
y la normativa autonómica establecida en los artículos 40,41, 159.3, 
165, 166 y 168 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones.

En virtud de las facultades que me confiere el artículo 160.4.b de la 
Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del 
sector público instrumental y de subvenciones, en atención a lo expues-
to en el Decreto 176/2020, de 30 de octubre, del Consell, de aprobación 
del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Agricultura, 
Desarrollo Rural, Cambio Climático y Transición Ecológica y vista la 
propuesta de la Dirección General de Agricultura, Ganadería y Pesca, en 
el ejercicio de las funciones que tengo atribuidas, resuelvo:

Primero. Objeto y ámbito de las ayudas
Convocar para el ejercicio 2023 las ayudas destinadas a compensar 

los costes adicionales en que hayan incurrido los armadores de buques 
pesqueros con puerto base en la Comunitat Valenciana por el aumento 
del precio de gasoil debido a la perturbación del mercado causada por 
la guerra de agresión de Rusia contra Ucrania durante el periodo com-
prendido entre el 1 de julio y el 31 de diciembre de 2022. Estas ayudas 
están reguladas en la Orden 23/2023, de 14 de julio

Prioridad/objetivo/medida Art. R(UE)508/2014

5.1.3 Medidas de comercialización 68.3

Segundo. Personas beneficiarias
Podrán ser beneficiarias de las ayudas, sin perjuicio de reunir los 

demás requisitos establecidos en la orden de bases reguladoras, las per-
sonas físicas, jurídicas, y las entidades sin personalidad jurídica, que 
sean armadores de buques que pertenezcan a la tercera lista del Registro 
de Buques y Empresas Navieras con puerto base en la Comunitat Valen-
ciana en el momento de presentación de la solicitud.

Cuando se trate de entidades sin personalidad jurídica deberá hacer-
se constar expresamente en la solicitud la cuota de participación de cada 
uno de los miembros que la componen, que tendrán igualmente condi-
ción de beneficiarios. Salvo que se disponga otra cosa en la solicitud, se 
considerará que cada miembro asumirá los compromisos derivados de la 
solicitud y recibirá un porcentaje de la subvención equivalente a la cuota 
de participación en la entidad. En cualquier caso, deberá nombrarse a 
un representante o apoderado único de la entidad, con poderes bastantes 
para cumplir las obligaciones que, como beneficiario, corresponden a 
la entidad. No podrá disolverse la entidad hasta que haya transcurrido 
el plazo de prescripción previsto en los artículos 39 y 65 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

L’Ordre 23/2023, de 14 de juliol, de la Conselleria d’Agricultura, 
Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica 
(DOGV 9644) estableix les bases reguladores per a la concessió d’aju-
des als armadors dels vaixells de pesca marítima de la Comunitat Valen-
ciana per a compensar l’augment del preu del gasoil conseqüència de la 
guerra de Rússia contra Ucraïna, tot això dins de l’àmbit del Reglament 
(UE) núm. 508/2014, del Parlament Europeu i del Consell de 15 de 
maig de 2014, relatiu al Fons Europeu Marítim i de la Pesca.

La Comunitat Valenciana té atribuïdes competències en ordenació 
del sector pesquer i de l’aqüicultura, sent la Conselleria d’Agricultura, 
Ramaderia i Pesca la competent per a la tramitació de les ajudes comu-
nitàries en aquesta matèria.

Aquesta convocatòria queda sotmesa, en el que corresponga, a la 
Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, i al Reial 
decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el seu reglament, 
i la normativa autonòmica establida en els articles 40,41, 159.3, 165, 
166 i 168 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions.

En virtut de les facultats que em confereix l’article 160.4.b de la 
Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions, en atenció a l’exposat en el 
Decret 176/2020, de 30 d’octubre, del Consell, d’aprovació del Regla-
ment orgànic i funcional de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupa-
ment Rural, Canvi Climàtic i Transició Ecològica i vista la proposta de 
la Direcció General d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, en l’exercici de 
les funcions que tinc atribuïdes, resolc:

Primer. Objecte i àmbit de les ajudes
Convocar per a l’exercici 2023 les ajudes destinades a compensar 

els costos addicionals en què hagen incorregut els armadors de vaixells 
pesquers amb port base a la Comunitat Valenciana per l’augment del 
preu de gasoil a causa de la pertorbació del mercat causada per la guerra 
d’agressió de Rússia contra Ucraïna durant el període comprés entre l’1 
de juliol i el 31 de desembre de 2022. Aquestes ajudes estan regulades 
en l’Ordre 23/2023 de 14 de juliol

Prioritat/objectiu/mesura Art. R(UE)508/2014

5.1.3 Mesures de comercialització 68.3

Segon. Persones beneficiàries
Podran ser beneficiàries de les ajudes, sense perjudici de reunir els 

altres requisits establits en l’ordre de bases reguladores, les persones 
físiques, jurídiques, i les entitats sense personalitat jurídica, que siguen 
armadors de vaixells que pertanguen a la tercera llista del Registre de 
Vaixells i Empreses Navilieres amb port base a la Comunitat Valenciana 
en el moment de presentació de la sol·licitud.

Quan es tracte d’entitats sense personalitat jurídica haurà de fer-se 
constar expressament en la sol·licitud la quota de participació de cadas-
cun dels membres que la componen, que tindran igualment condició 
de beneficiaris. Llevat que es dispose una altra cosa en la sol·licitud, 
es considerarà que cada membre assumirà els compromisos derivats 
de la sol·licitud i rebrà un percentatge de la subvenció equivalent a la 
quota de participació en l’entitat. En qualsevol cas, haurà de nomenar-se 
un representant o apoderat únic de l’entitat, amb poders bastants per a 
complir les obligacions que, com a beneficiari, corresponen a l’entitat. 
No podrà dissoldre’s l’entitat fins que haja transcorregut el termini de 
prescripció previst en els articles 39 i 65 de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions.



Se considera armador, a los efectos de estas ayudas, a la perso-
na física, persona jurídica o entidad sin personalidad jurídica, que se 
encuentra de alta en el Régimen Especial de Seguridad Social de los 
Trabajadores del Mar como empresa que explota comercialmente un 
buque pesquero.

El buque deberá estar en situación de alta en el Registro General de 
la Flota Pesquera y haber tenido actividad en el periodo comprendido 
entre el 1 de julio y el 31 de diciembre de 2022.

Tercero. Cofinanciación, e intensidad de las ayudas
1. El importe máximo de la ayuda podrá alcanzar 100 % del sobre-

coste del gasóleo consumido en el periodo comprendido entre el 1 de 
julio y el 31 de diciembre de 2022. La contribución del Fondo Europeo, 
Marítimo y de Pesca será del 75 % y el 25 % restante lo aportará la 
Generalitat Valenciana, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 94 
y 95 del Reglamento (UE) núm. 508/2004, del Parlamento Europeo y 
del Consejo, de 15 de mayo de 2014.

Las ayudas se concederán con cargo a la disponibilidad presupues-
taria de la aplicación 12.02.01.0000.71410.4, línea S9241000 «Com-
pensación por la perturbación del mercado causada por la guerra en 
Ucrania» de los Presupuestos Generales de la Comunitat Valenciana 
para el año 2023, dotada con un importe global máximo de 2.000.000 
euros.

Este importe se podrá incrementar en 230.500,00 € sin necesidad de 
una nueva convocatoria en los casos y con las condiciones establecidas 
en el art. 11 del Decreto 77/2019, de 7 de junio, del Consell, de regu-
lación del procedimiento de gestión del presupuesto de la Generalitat 
(DOGV núm. 8592 de 16/7/19) así como en el artículo 58, del Real 
decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

Cuarto. Forma y plazo de presentación de las solicitudes
El plazo para la presentación de solicitudes será de un mes a contar 

desde el día siguiente al de la publicación del extracto de la resolución 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, no siendo admitidas 
a trámite las solicitudes que se presenten fuera de dicho plazo, resol-
viéndose la inadmisión de las mismas, que deberá ser notificada a los 
interesados en los términos previstos en los artículos 40 y siguientes de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Las solicitudes se presentarán mediante el correspondiente modelo 
normalizado disponible a través de la sede electrónica de la Generali-
tat, en la dirección de internet sede.gva.es/es/proc25645, acompañadas 
de la documentación correspondiente. Preferiblemente, se presenta-
rán y dirigirán a la dirección territorial de la conselleria competente en 
pesca marítima, en cuyo ámbito territorial se encuentre el puerto base 
del buque por el que se solicita ayuda, o en cualquiera de las formas 
que establezca la legislación de procedimiento administrativo común 
vigente.

Las personas obligadas a relacionarse con la Generalitat a través de 
medios electrónicos, en los términos del artículo 14 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común, así como las 
personas solicitantes que, no estando obligadas a ello, opten por esta vía, 
presentarán las solicitudes telemáticamente a través de la sede electrónica 
de la Generalitat en la dirección de internet sede.gva.es/es/proc25645.

Para acceder de forma telemática al procedimiento, la persona 
solicitante deberá disponer de firma electrónica avanzada, bien con el 
certificado cualificado de representante de entidad (si es persona jurídi-
ca) o bien con el certificado reconocido para ciudadanos (si es persona 
física), ambos emitidos por la Agencia de Tecnología y Certificación 
Electrónica de la Comunitat Valenciana (ACCV). Asimismo, se podrá 
utilizar cualquier otro sistema de firma electrónica admitido por la sede 
electrónica de la Generalitat (sede.gva.es/es/sede_certificados).

Cuando se quiera tramitar un procedimiento en representación de 
otras personas físicas o jurídicas, se podrá otorgar dicha representación 
a través del Registro de Representantes de la ACCV (https://www.accv.
es/servicios/registro-de-representantes/). El acceso a dicho registro por 
parte de los representados puede realizarse utilizando un certificado 
cualificado de ciudadano (si es persona física) o de representante de 
entidad (si es persona jurídica)

En caso de presentación telemática, las solicitudes deben firmarse 
con el certificado digital de la persona física o jurídica que presenta la 
solicitud o, en su caso, con el certificado digital de su representante. 

Es considera armador, a l’efecte d’aquestes ajudes, a la persona físi-
ca, persona jurídica o entitat sense personalitat jurídica, que es troba 
d’alta en el Règim Especial de Seguretat Social dels Treballadors de 
la Mar com a empresa que explota comercialment un vaixell pesquer.

El vaixell haurà d’estar en situació d’alta en el Registre General de 
la Flota Pesquera i haver tingut activitat en el període comprés entre l’1 
de juliol i el 31 de desembre de 2022.

Tercer. Cofinançament, i intensitat de les ajudes
1. L’import màxim de l’ajuda podrà aconseguir 100 % del sobrecost 

del gasoil consumit en el període comprés entre l’1 de juliol i el 31 de 
desembre de 2022. La contribució del Fons Europeu, Marítim i de Pesca 
serà del 75 % i el 25 % restant ho aportarà la Generalitat Valenciana, 
d’acord amb el que es disposa en els articles 94 i 95 del Reglament 
(UE) núm. 508/2004, del Parlament Europeu i del Consell, de 15 de 
maig de 2014.

Les ajudes es concediran amb càrrec a la disponibilitat pressupostà-
ria de l’aplicació 12.02.01.0000.71410.4, línia S9241000 «Compensació 
per la pertorbació del mercat causada per la guerra a Ucraïna» dels pres-
supostos generals de la Comunitat Valenciana per a l’any 2023, dotada 
amb un import global màxim de 2.000.000 euros.

Aquest import es podrà incrementar en 230.500,00 € sense necessi-
tat d’una nova convocatòria en els casos i amb les condicions establides 
en l’art. 11 del Decret 77/2019, de 7 de juny, del Consell, de regula-
ció del procediment de gestió del pressupost de la Generalitat (DOGV 
8592, 16/7/19) així com en l’article 58, del Reial decret 887/2006, de 
21 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament de la Llei 38/2003, de 17 
de novembre, general de subvencions.

Quart. Forma i termini de presentació de les sol·licituds
El termini per a la presentació de sol·licituds serà d’un mes a comp-

tar des de l’endemà de la publicació de l’extracte de la resolució en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, i no seran admeses a tràmit 
les sol·licituds que es presenten fora d’aquest termini, resolent-se la 
inadmissió d’aquestes, que haurà de ser notificada als interessats en 
els termes previstos en els articles 40 i següents de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre.

Les sol·licituds es presentaran mitjançant el corresponent model 
normalitzat disponible a través de la seu electrònica de la Generalitat, 
en l’adreça d’internet sede.gva.es/es/proc25645, acompanyades de la 
documentació corresponent. Preferiblement, es presentaran i dirigiran a 
la direcció territorial de la conselleria competent en pesca marítima, en 
l’àmbit territorial de la qual es trobe el port base del vaixell pel qual se 
sol·licita ajuda, o en qualsevol de les formes que establisca la legislació 
de procediment administratiu comú vigent.

Les persones obligades a relacionar-se amb la Generalitat a través 
de mitjans electrònics, en els termes de l’article 14 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú, així com les perso-
nes sol·licitants que, no estant obligades a això, opten per aquesta via, 
presentaran les sol·licituds telemàticament a través de la seu electrònica 
de la Generalitat en l’adreça d’internet sede.gva.es/es/proc25645.

Per a accedir de manera telemàtica al procediment, la persona sol·
licitant haurà de disposar de signatura electrònica avançada, bé amb el 
certificat qualificat de representant d’entitat (si és persona jurídica) o 
bé amb el certificat reconegut per a ciutadans (si és persona física), tots 
dos emesos per l’Agència de Tecnologia i Certificació Electrònica de la 
Comunitat Valenciana (ACCV). Així mateix, es podrà utilitzar qualse-
vol altre sistema de signatura electrònica admés per la seu electrònica 
de la Generalitat (sede.gva.es/es/seu_certificats).

Quan es vulga tramitar un procediment en representació d’altres 
persones físiques o jurídiques, es podrà atorgar aquesta representació 
a través del Registre de Representants de l’ACCV (https://www.accv.
es/servicios/registro-de-representantes/). L’accés a aquest registre per 
part dels representats pot realitzar-se utilitzant un certificat qualificat de 
ciutadà (si és persona física) o de representant d’entitat (si és persona 
jurídica)

En el cas de presentació telemàtica, les sol·licituds han de signar-se 
amb el certificat digital de la persona física o jurídica que presenta la 
sol·licitud o, si és el cas, amb el certificat digital del seu representant. 



Asimismo, se firmarán electrónicamente por quienes sean competentes 
para ello, aquellos documentos que se adjunten cuya firma sea obliga-
toria.

Las subsanaciones o las aportaciones documentales posteriores a la 
presentación de la solicitud se podrán llevar a cabo telemáticamente en 
la sede electrónica de la Generalitat a través de la dirección de internet 
sede.gva.es/es/proc25645.

Si alguno de los sujetos a los que hace referencia el artículo 14.2 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, presenta su solicitud presencial-
mente, se les requerirá para que la subsane a través de su presentación 
electrónica en los términos previstos en el artículo 68.4 de la citada Ley 
39/2015, de 1 de octubre. A estos efectos, se considerará como fecha 
de presentación de la solicitud aquella en la que haya sido realizada la 
subsanación.

Cuando las personas interesadas necesiten dar de alta o modifi-
car una cuenta bancaria para la percepción de las ayudas convocadas, 
dicha actuación se podrá realizar de manera telemática a través de la 
sede electrónica de la Generalitat (sede.gva.es/proc22648), si bien tie-
nen dicha obligación los sujetos previstos en el artículo 6 de la Orden 
2/2022 de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, por la que 
se regulan las actuaciones o trámites de alta, modificación y baja de los 
datos personales identificativos y bancarios de las personas físicas y 
jurídicas que se relacionen económicamente con la Generalitat.)

El formulario de solicitud incorpora las siguientes declaraciones 
responsables que deberán ser suscritos en todo caso por los solicitantes 
para poder acceder a la ayuda. Estas declaraciones habrán de ser indivi-
dualizadas para cada uno de los miembros en caso de las comunidades 
de bienes u otras agrupaciones sin personalidad jurídica. Al suscribir la 
declaración responsable el solicitante de la ayuda manifiesta que cumple 
con los requisitos exigidos para obtener la condición de persona benefi-
ciaria, dispone de la documentación que así lo acredita, que la pondrá a 
disposición de la Administración cuando le sea requerida y que se com-
promete a mantener el cumplimiento de los requisitos hasta el cobro de 
la ayuda o hasta el plazo indicado en las bases reguladoras en su caso:

a) Declaración responsable de no estar incurso en ninguna de las 
prohibiciones establecidas en el artículo 13 de la Ley 38/2013, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones.

b) Declaración responsable de no haber cometido una infracción 
grave o delito o fraude o haber participado en la explotación, gestión o 
propiedad de buques pesqueros incluidos en la lista de buques de la Unión 
que practican pesca ilegal, no declarada y no reglamentada (INDNR), en 
los términos y plazos establecidos en el artículo 10 del reglamento (UE) 
núm. 508/2014, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 15 de mayo de 
2014, relativo al Fondo Europeo Marítimo y de Pesca.

c) Declaración responsable de no haber recibido ni solicitado otras 
subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para la misma finalidad pro-
cedentes de cualesquiera administraciones o entes públicos o privados, 
nacionales, de la Unión Europea o de organismos internacionales o en 
caso contrario, especificar su cuantía.

d) Declaración responsable sobre el cumplimiento de la normativa 
de integración laboral de personas con discapacidad conforme el Decre-
to 279/2004, de 17 de diciembre.

e) Declaración responsable de no tener pendiente de recuperación 
ayudas como consecuencia de una decisión previa de la Comisión Euro-
pea que las declare ilegales e incompatibles con el mercado común

f) Declaración responsable de informar a las personas de las que 
aporte datos o documentación en este procedimiento de:

– La comunicación de dichos datos a la Administración para su tra-
tamiento en el ámbito de sus competencias y de acuerdo con los fines 
del procedimiento.

– La posibilidad de que la Administración realice consultas rela-
cionadas con sus datos para comprobar, entre otros extremos, su vera-
cidad. En caso de que esta consulta requiera por ley autorización de la 
persona cuyos datos se van a consultar, se dispone de esta autorización 
que estará disponible a requerimiento de la Administración en cualquier 
momento.

– Del derecho de oposición que le asiste a que la Administración 
trate sus datos, en cuyo caso, deberá comunicar dicha oposición a la 
Administración a los efectos oportunos.

g) Para subvenciones de importe superior a 30.000 euros, cuando 
los solicitantes sean empresas que puedan presentar la cuenta de pér-
didas y ganancias abreviada, declaración responsable de cumplir con 

Així mateix, se signaran electrònicament pels qui siguen competents 
per a això, aquells documents que s’adjunten la signatura dels quals 
siga obligatòria.

Les esmenes o les aportacions documentals posteriors a la presen-
tació de la sol·licitud es podran dur a terme telemàticament en la seu 
electrònica de la Generalitat a través de l’adreça d’internet sede.gva.es/
es/proc25645.

Si algun dels subjectes als quals fa referència l’article 14.2 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, presenta la seua sol·licitud presencialment, se’ls 
requerirà perquè l’esmene a través de la seua presentació electrònica 
en els termes previstos en l’article 68.4 de la citada Llei 39/2015, d’1 
d’octubre. A aquest efecte, es considerarà com a data de presentació de 
la sol·licitud aquella en la qual haja sigut realitzada l’esmena.

Quan les persones interessades necessiten donar d’alta o modificar 
un compte bancari per a la percepció de les ajudes convocades, aquesta 
actuació es podrà realitzar de manera telemàtica a través de la seu elec-
trònica de la Generalitat (sede.gva.es/proc22648), si bé tenen aquesta 
obligació els subjectes previstos en l’article 6 de l’Ordre 2/2022 de la 
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual es regulen les 
actuacions o tràmits d’alta, modificació i baixa de les dades personals 
identificatives i bancàries de les persones físiques i jurídiques que es 
relacionen econòmicament amb la Generalitat.)

El formulari de sol·licitud incorpora les següents declaracions res-
ponsables que hauran de ser subscrites en tot cas pels sol·licitants per 
a poder accedir a l’ajuda. Aquestes declaracions hauran de ser indivi-
dualitzades per a cadascun dels membres en cas de les comunitats de 
béns o altres agrupacions sense personalitat jurídica. En subscriure la 
declaració responsable el sol·licitant de l’ajuda manifesta que compleix 
amb els requisits exigits per a obtindre la condició de persona benefici-
ària, disposa de la documentació que així ho acredita, que la posarà a la 
disposició de l’Administració quan li siga requerida i que es compromet 
a mantindre el compliment dels requisits fins al cobrament de l’ajuda o 
fins al termini indicat en les bases reguladores si escau:

a) Declaració responsable que no està incurs en cap de les prohibi-
cions establides en l’article 13 de la Llei 38/2013, de 17 de novembre, 
general de subvencions.

b) Declaració responsable que no ha comés una infracció greu o 
delicte o frau o haver participat en l’explotació, gestió o propietat de 
vaixells pesquers inclosos en la llista de vaixells de la Unió que prac-
tiquen pesca il·legal, no declarada i no reglamentada (INDNR), en 
els termes i terminis establits en l’article 10 del reglament (UE) núm. 
508/2014, del Parlament Europeu i del Consell, de 15 de maig de 2014, 
relatiu al Fons Europeu Marítim i de Pesca.

c) Declaració responsable que no ha rebut ni sol·licitat altres sub-
vencions, ajudes, ingressos o recursos per a la mateixa finalitat proce-
dents de qualssevol administracions o ens públics o iguals, nacionals, 
de la Unió Europea o d’organismes internacionals o en cas contrari, 
especificar la seua quantia.

d) Declaració responsable sobre el compliment de la normativa 
d’integració laboral de persones amb discapacitat conforme el Decret 
279/2004, de 17 de desembre.

e) Declaració responsable que no té pendent de recuperació ajudes 
a conseqüència d’una decisió prèvia de la Comissió Europea que les 
declare il·legals i incompatibles amb el mercat comú

f) Declaració responsable d’informar a les persones de les quals 
aporte dades o documentació en aquest procediment de:

– La comunicació d’aquestes dades a l’Administració per al seu 
tractament en l’àmbit de les seues competències i d’acord amb els fins 
del procediment.

– La possibilitat que l’Administració realitze consultes relaciona-
des amb les seues dades per a comprovar, entre altres aspectes, la seua 
veracitat. En cas que aquesta consulta requerisca per llei autorització 
de la persona les dades de la qual es consultaran, es disposa d’aquesta 
autorització que estarà disponible a requeriment de l’Administració en 
qualsevol moment.

– Del dret d’oposició que li assisteix al fet que l’Administració trac-
te les seues dades, i en aquest cas, haurà de comunicar aquesta oposició 
a l’Administració als efectes oportuns.

g) Per a subvencions d’import superior a 30.000 euros, quan els 
sol·licitants siguen empreses que puguen presentar el compte de pèrdues 
i guanys abreujat, declaració responsable de complir amb els terminis 



los plazos de pago establecidos en la Ley 3/2004, de 29 de diciembre, 
por la que se establecen medidas de lucha contra la morosidad en las 
operaciones comerciales

Quinto. Documentación que debe acompañar a la solicitud
1. Los solicitantes deberán aportar, junto a la solicitud debidamente 

cumplimentada la siguiente documentación:
a) En el caso de representantes que no estén registrados en el Regis-

tro de Representantes de la ACCV, documentación acreditativa de la 
representación que ostente la persona que comparece en lugar del soli-
citante.

b) En el caso de personas jurídicas: documentación acreditativa de 
la válida constitución e inscripción registral, en su caso y acreditación 
de la representación del firmante de la solicitud.

c) En el caso de entidades sin personalidad jurídica, documentación 
acreditativa del nombramiento de un representante o apoderado único 
de la entidad, con poderes bastantes para cumplir las obligaciones que, 
como beneficiario, corresponden a la entidad. Asimismo, se hará cons-
tar que la cuota de participación en la subvención será en función de 
la cuota de participación en la entidad de cada uno de los miembros 
(modelo disponible como anexo a la solicitud en la dirección de internet 
sede.gva.es/es/proc25645)

d) Certificado de antecedentes penales. En el caso de personas jurí-
dicas o personas físicas que se opongan a la consulta por parte del órga-
no gestor en el Registro Central de Penados.

e) Para aquellas subvenciones de importe superior a 30.000 euros, 
y cuyos beneficiarios sean empresas que, conforme a la normativa con-
table no puedan presentar cuenta de pérdidas y ganancias abreviada, 
acreditarán el cumplimiento de los plazos legales de pago mediante 
certificación, emitida por auditor inscrito en el Registro Oficial de Audi-
tores de Cuentas. Esta certificación se emitirá según los medios de prue-
ba establecidos en el artículo 13.3 bis de la LGS en la nueva redacción 
dada por el Real decreto ley 5/2023, de 28 de junio. En caso de que no 
sea posible emitir dicho certificado, se presentará «Informe de Procedi-
mientos Acordados» elaborado de acuerdo con el mencionado artículo 
13.3 bis de la LGS y el artículo 22 bis del Real decreto 887/2006, de 
21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la LGS en su nueva 
redacción dada por el Real decreto ley 5/2023, de 28 de junio.

La acreditación de la documentación relacionada se efectuará sin 
perjuicio de lo establecido en el artículo 28.2 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas.

2. Cuando la Administración actuante consulte o recabe datos o 
documentos en el ámbito de los fines de la convocatoria que estén en su 
poder o que hayan sido elaborados por cualquier otra administración, el 
régimen aplicable será el siguiente:

a) El órgano gestor del procedimiento deberá estar autorizado por la 
persona interesada para poder consultar los datos de estar al corriente de 
los pagos con la Agencia Tributaria, estatal y autonómica, y los datos de 
identidad fiscal ante la Agencia Estatal de la Administración Tributaria. 
En caso contrario, la persona interesada deberá aportar los documentos 
acreditativos correspondientes.

b) El órgano gestor del procedimiento tiene potestad para consultar 
los datos de representación en el Registro de Representantes de la Agen-
cia de Tecnología y Certificación Electrónica de la Comunitat valencia-
na (ACCV), estar al corriente con la Tesorería de la Seguridad Social, 
consulta de inexistencia de antecedentes penales en el caso de personas 
físicas y consulta de los días de mar a través de los dispositivos de 
localización de buques vía satélite, diarios electrónicos a bordo, diarios 
de pesca o notas de venta. No obstante, si la persona interesada desea 
oponerse a ello, es imprescindible que indique la información concreta 
a cuya consulta se opone y los motivos que lo justifican. Si se opone 
queda obligada a aportar los documentos acreditativos correspondientes.

c) El órgano gestor podrá verificar la exactitud de los datos declara-
dos por la persona interesada, de acuerdo con lo establecido en la dispo-
sición adicional octava de la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, en 
el artículo 4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del 
sector público y en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviem-
bre, general de subvenciones.

de pagament establits en la Llei 3/2004, de 29 de desembre, per la qual 
s’estableixen mesures de lluita contra la morositat en les operacions 
comercials.

Cinqué. Documentació que ha d’acompanyar la sol·licitud
1. Els sol·licitants hauran d’aportar, al costat de la sol·licitud degu-

dament emplenada la següent documentació:
a) En el cas de representants que no estiguen registrats en el Regis-

tre de Representants de l’ACCV, documentació acreditativa de la repre-
sentació que exercisca la persona que compareix en lloc del sol·licitant.

b) En el cas de persones jurídiques: documentació acreditativa de 
la vàlida constitució i inscripció registral, si escau i acreditació de la 
representació del signant de la sol·licitud.

c) En el cas d’entitats sense personalitat jurídica, documentació 
acreditativa del nomenament d’un representant o apoderat únic de l’en-
titat, amb poders bastants per a complir les obligacions que, com a bene-
ficiari, corresponen a l’entitat. Així mateix, es farà constar que la quota 
de participació en la subvenció serà en funció de la quota de participació 
en l’entitat de cadascun dels membres (model disponible com a annex a 
la sol·licitud en l’adreça d’internet sede.gva.es/es/proc25645)

d) Certificat d’antecedents penals. En el cas de persones jurídiques 
o persones físiques que s’oposen a la consulta per part de l’òrgan gestor 
en el Registre Central de Penats.

e) Per a aquelles subvencions d’import superior a 30.000 euros, i els 
beneficiaris dels quals siguen empreses que, conforme a la normativa 
comptable no puguen presentar compte de pèrdues i guanys abreujada, 
acreditaran el compliment dels terminis legals de pagament mitjançant 
certificació, emesa per auditor inscrit en el Registre Oficial d’Auditors 
de Comptes. Aquest certificat s’emetrà segons els mitjans de prova esta-
blits en l’article 13.3 bis de l’LGS en la nova redacció donada pel Reial 
decret llei 5/2023, de 28 de juny. En cas que no siga possible emetre 
aquest certificat, es presentarà un informe de procediments acordats 
elaborat d’acord amb l’esmentat article 13.3 bis de l’LGS i l’article 
22 bis del Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el 
Reglament de l’LGS en la seua nova redacció donada pel Reial decret 
llei 5/2023, de 28 de juny.

L’acreditació de la documentació relacionada s’efectuarà sense 
perjudici del que s’estableix en l’article 28.2 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

2. Quan l’Administració actuant consulte o obtinga dades o docu-
ments en l’àmbit dels fins de la convocatòria que estiguen en el seu 
poder o que hagen sigut elaborats per qualsevol altra administració, el 
règim aplicable serà el següent:

a) L’òrgan gestor del procediment haurà d’estar autoritzat per la per-
sona interessada per a poder consultar les dades d’estar al corrent dels 
pagaments amb l’Agència Tributària, estatal i autonòmica, i les dades 
d’identitat fiscal davant l’Agència Estatal de l’Administració Tributària. 
En cas contrari, la persona interessada haurà d’aportar els documents 
acreditatius corresponents.

b) L’òrgan gestor del procediment té potestat per a consultar les 
dades de representació en el Registre de Representants de l’Agència 
de Tecnologia i Certificació Electrònica de la Comunitat Valenciana 
(ACCV), estar al corrent amb la Tresoreria de la Seguretat Social, con-
sulta d’inexistència d’antecedents penals en el cas de persones físiques 
i consulta dels dies de mar a través dels dispositius de localització de 
vaixells via satèl·lit, diaris electrònics a bord, diaris de pesca o notes 
de venda. No obstant això, si la persona interessada desitja oposar-se a 
això, és imprescindible que indique la informació concreta a la consulta 
de la qual s’oposa i els motius que ho justifiquen. Si s’oposa queda 
obligada a aportar els documents acreditatius corresponents.

c) L’òrgan gestor podrà verificar l’exactitud de les dades declarades 
per la persona interessada, d’acord amb el que s’estableix en la disposi-
ció addicional octava de la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, en 
l’article 4 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector 
públic i en l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions.



Sexto. Criterios de valoración de solicitudes
Dado el carácter compensatorio de las ayudas debido a una situa-

ción extraordinaria, no se priorizarán las solicitudes en función de cri-
terios de selección. En caso de que el importe global máximo destinado 
a la subvención sea insuficiente, la comisión de valoración procederá 
al prorrateo de la ayuda a partes iguales entre todos los solicitantes que 
cumplan con los criterios para ser beneficiarios. El prorrateo se calcu-
lará de forma proporcional al importe individual que le podría corres-
ponder a cada solicitud en el supuesto de que hubiese crédito suficiente 
para ello.

Séptimo. Resolución
El director general competente en pesca marítima resolverá la con-

cesión y pago de la ayuda en el plazo de quince días desde la fecha 
de elevación de la propuesta de resolución definitiva por parte de la 
comisión de evaluación, y de acuerdo con lo previsto en la legislación 
de procedimiento administrativo común vigente.

Mediante resolución se acordará tanto el otorgamiento de las ayu-
das, como la desestimación y la no concesión, por inadmisión, dene-
gación, desistimiento, renuncia al derecho o la imposibilidad material 
sobrevenida. La resolución será motivada en caso de desestimación y 
en los que así lo exija la ley.

Octavo. Medios de notificación y publicación
La resolución del procedimiento se notificará a las entidades bene-

ficiarias ajustándose a lo dispuesto en el artículo 40 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común. La práctica de 
la notificación se ajustará a las disposiciones contenidas en los artículos 
42 y 43 de la citada ley.

El plazo máximo para dictar y notificar dicha resolución será de 
3 meses a contar desde el día siguiente al de finalización del plazo de 
presentación de solicitudes. El transcurso de dicho plazo sin que se haya 
dictado y notificado la resolución, legitima a los interesados para enten-
der desestimada por silencio administrativo su solicitud.

Adicionalmente, la concesión de las ayudas se publicará en la sede 
electrónica de la Generalitat (sede.gva.es/es/proc25645).

Noveno. Recursos
La resolución de las ayudas pone fin a la vía administrativa, pudien-

do interponerse frente a la misma con carácter potestativo y en el plazo 
de un mes recurso de reposición ante la persona titular de la Secretaría 
Autonómica de Agricultura y Desarrollo Rural, de conformidad con 
lo dispuesto en la legislación de procedimiento administrativo común 
vigente. El recurso contencioso administrativo se podrá interponer 
directamente, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de dicha jurisdicción, en el plazo de dos meses 
cuando se trate de resolución expresa o de seis meses cuando se trate 
de desestimación por silencio administrativo. Todo ello sin perjuicio de 
la posibilidad de interponer cualquier otro recurso que se estime pro-
cedente.

Décimo. Información relativa al tratamiento de datos de carácter per-
sonal

1. La gestión de estas ayudas conlleva el tratamiento de datos de 
carácter personal, debiendo cumplirse con las medidas y garantías regu-
ladas en la normativa en materia de protección de datos, en especial el 
Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 
27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo 
que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulación 
de estos datos, y en la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de pro-
tección de datos personales y garantía de los derechos digitales.

2. De conformidad con lo previsto en los artículos 13 y 14 del 
Reglamento (UE) 2016/679 y el artículo 11 de la Ley orgánica 3/2018, 
d e5 de diciembre, respecto al tratamiento de datos de carácter personal 
cabe informar lo siguiente:

a) Nombre del tratamiento: ayudas a la pesca del Fondo Europeo 
Marítimo y de Pesca (FEMP).

b) Responsable del tratamiento: Persona titular de la subsecretaría 
de la conselleria competente en materia de agricultura

c) Finalidad del tratamiento: Recopilación y tratamiento de datos 
necesarios para la gestión financiera, seguimiento, auditoría y evalua-

Sisé. Criteris de valoració de sol·licituds
Atés el caràcter compensatori de les ajudes a causa d’una situació 

extraordinària, no es prioritzaran les sol·licituds en funció de criteris de 
selecció. En cas que l’import global màxim destinat a la subvenció siga 
insuficient, la comissió de valoració procedirà al prorrateig de l’ajuda a 
parts iguals entre tots els sol·licitants que complisquen amb els criteris 
per a ser beneficiaris. El prorrateig es calcularà de manera proporcional 
a l’import individual que li podria correspondre a cada sol·licitud en el 
cas que hi haguera crèdit suficient per a això.

Seté. Resolució.
El director general competent en pesca marítima resoldrà la con-

cessió i pagament de l’ajuda en el termini de quinze dies des de la data 
d’elevació de la proposta de resolució definitiva per part de la Comissió 
d’Avaluació, i d’acord amb el que es preveu en la legislació de procedi-
ment administratiu comú vigent.

Mitjançant resolució s’acordarà tant l’atorgament de les ajudes, com 
la desestimació i la no concessió, per inadmissió, denegació, desisti-
ment, renúncia al dret o la impossibilitat material sobrevinguda. La 
resolució serà motivada en cas de desestimació i en els quals així ho 
exigisca la llei.

Huité. Mitjans de notificació i publicació
La resolució del procediment es notificarà a les entitats benefici-

àries ajustant-se al que es disposa en l’article 40 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú. La pràctica de la 
notificació s’ajustarà a les disposicions contingudes en els articles 42 i 
43 de l’esmentada llei.

El termini màxim per a dictar i notificar aquesta resolució serà de 
3 mesos a comptar des de l’endemà de finalització del termini de pre-
sentació de sol·licituds. El transcurs d’aquest termini sense que s’ha-
ja dictat i notificat la resolució, legitima els interessats per a entendre 
desestimada per silenci administratiu la seua sol·licitud.

Addicionalment, la concessió de les ajudes es publicarà en la seu 
electrònica de la Generalitat (sede.gva.es/es/proc25645).

Nové. Recursos
La resolució de les ajudes posa fi a la via administrativa, podent 

interposar-se davant aquesta amb caràcter potestatiu i en el termini d’un 
mes recurs de reposició davant la persona titular de la Secretaria Auto-
nòmica d’Agricultura i Desenvolupament Rural, de conformitat amb 
el que es disposa en la legislació de procediment administratiu comú 
vigent. El recurs contenciós administratiu es podrà interposar directa-
ment, de conformitat amb el que es disposa en la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora d’aquesta jurisdicció, en el termini de dos mesos quan 
es tracte de resolució expressa o de sis mesos quan es tracte de deses-
timació per silenci administratiu. Tot això sense perjudici de la possi-
bilitat d’interposar qualsevol altre recurs que es considere convenient.

Dècim. Informació relativa al tractament de dades de caràcter perso-
nal

1. La gestió d’aquestes ajudes comporta el tractament de dades de 
caràcter personal, havent de complir-se amb les mesures i garanties 
regulades en la normativa en matèria de protecció de dades, especial-
ment el Reglament (UE) 2016/679 del Parlament Europeu i del Consell, 
de 27 d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones físiques pel 
que fa al tractament de dades personals i a la lliure circulació d’aquestes 
dades, i en la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de 
dades personals i garantia dels drets digitals.

2. De conformitat amb el que es preveu en els articles 13 i 14 del 
Reglament (UE) 2016/679 i l’article 11 de la Llei orgànica 3/2018, de 
5 de desembre, respecte al tractament de dades de caràcter personal cal 
informar el següent:

a) Nom del tractament: ajudes a la pesca del Fons Europeu Marítim 
i de Pesca (FEMP).

b) Responsable del tractament: persona titular de la sotssecretaria de 
la conselleria competent en matèria d’agricultura

c) Finalitat del tractament: recopilació i tractament de dades neces-
sàries per a la gestió financera, seguiment, auditoria i avaluació del Fons 



ción del Fondo Europeo Marítimo y de la Pesca (FEMP) que deben ser 
puestos a disposición de las autoridades de gestión, certificación y de 
auditoría.

d) Ejercicio de derechos. Las personas interesadas tienen derecho 
a solicitar el acceso, rectificación y supresión de sus datos de carácter 
personal, así como solicitar la limitación u oposición a su tratamiento 
y a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas, de forma 
presencial o telemática, de conformidad con lo previsto en la siguiente 
dirección de internet: sede.gva.es/es/proc19970

e) Reclamaciones: Sin perjuicio de cualquier otro recurso adminis-
trativo o acción judicial, si la persona interesada entiende vulnerado su 
derecho a la protección de datos puede reclamar ante la Delegación de 
Protección de Datos de forma presencial o telemática de conformidad 
con lo previsto en la siguiente dirección de internet: sede.gva.es/es/
proc22094, sin perjuicio de la posibilidad de reclamar ante la Agencia 
Española de Protección de Datos.

f) Se puede obtener información más detallada en el siguiente enla-
ce: http://www.agroambient.gva.es/ es/ registre-de-tractaments

3. Cuando la persona solicitante o su representante legal aporten 
datos de carácter personal de terceras personas en el procedimiento 
administrativo, tendrá la obligación de informarles de los siguientes 
extremos:

a) La comunicación de dichos datos a la Administración para su 
tratamiento en el ámbito de sus competencias y de acuerdo con los fines 
del procedimiento.

b) La posibilidad de que la Administración realice consultas relacio-
nadas con sus datos para comprobar, entre otros extremos, su veracidad. 
Si esta consulta requiere autorización por ley por parte de las personas 
cuyos datos se van a consultar, la persona solicitante o su representante 
legal deberá haber recabado dicha autorización, que estará disponible a 
requerimiento de la Administración en cualquier momento.

c) La posibilidad y forma de ejercer los derechos de acceso, rectifi-
cación, supresión, limitación del tratamiento u oposición que le asisten 
en relación con el tratamiento de sus datos personales

Undécimo. Publicidad, transparencia, suministro de información y 
datos abiertos

1. La aceptación por parte de las personas beneficiarias de la finan-
ciación de las ayudas reguladas en la presente orden, implica la acep-
tación de su inclusión en la lista de operaciones que será publicada por 
la autoridad de gestión de conformidad con el artículo 119, apartado 2, 
del Reglamento (UE) número 508/2014, del Parlamento Europeo y del 
Consejo, de 15 de mayo de 2014, relativo al Fondo Europeo Marítimo 
y de Pesca.

2. A las ayudas convocadas y concedidas de acuerdo con las presentes 
bases reguladoras, les será de aplicación lo previsto en los artículos 18 
y 20 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

3. En cumplimiento de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno, la Ley 
1/2022, de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la Comuni-
tat Valenciana y del artículo 18 de la Ley general de subvenciones, las 
personas beneficiarias de la subvención deberán cumplir las siguientes 
obligaciones de transparencia:

i) Las entidades privadas deberán cumplir las obligaciones de publi-
cidad activa recogidas en el capítulo II del título I de la Ley 19/2013, de 
9 de diciembre, cuando:

a) Perciban durante el periodo de un año ayudas o subvenciones 
públicas en una cuantía superior a 100.000 euros.

b) Perciban durante el periodo de un año natural ayudas o subven-
ciones de las entidades públicas de la Comunitat Valenciana recogidas 
en el artículo 3 de la Ley 1/2022 en una cuantía superior a 50.000 euros.

c) Las ayudas o subvenciones percibidas representen al menos el 
40 % del total de sus ingresos anuales, siempre que alcancen como 
mínimo la cantidad de 5.000 euros.

En particular, deberán publicar en los términos previstos en los prin-
cipios generales del artículo 5 de la Ley 19/2013 la información insti-
tucional y organizativa del artículo 6 y la económica y presupuestaria 
del artículo 8 de la misma. Dicha publicación se realizará a través de la 
página web de la entidad, o bien a través de la plataforma TEP – Trans-
parència Entitats Privades, de GVA Oberta, a la que se puede acceder 
en gvaoberta.gva.es/tep.

Europeu Marítim i de la Pesca (FEMP) que han de ser posats a la dispo-
sició de les autoritats de gestió, certificació i d’auditoria.

d) Exercici de drets. Les persones interessades tenen dret a sol·li-
citar l’accés, rectificació i supressió de les seues dades de caràcter per-
sonal, així com sol·licitar la limitació o oposició al seu tractament i a 
no ser objecte de decisions individuals automatitzades, de manera pre-
sencial o telemàtica, de conformitat amb el que es preveu en la següent 
adreça d’internet: sede.gva.es/es/proc19970

e) Reclamacions: sense perjudici de qualsevol altre recurs adminis-
tratiu o acció judicial, si la persona interessada entén vulnerat el seu dret 
a la protecció de dades pot reclamar davant la Delegació de Protecció de 
Dades de manera presencial o telemàtica de conformitat amb el que es 
preveu en la següent adreça d’internet: sede.gva.es/es/proc22094, sense 
perjudici de la possibilitat de reclamar davant l’Agència Espanyola de 
Protecció de Dades.

f) Es pot obtindre informació més detallada en el següent enllaç: 
http://www.agroambient.gva.es/ és/ registre-de-tractaments

3. Quan la persona sol·licitant o el seu representant legal aporten 
dades de caràcter personal de terceres persones en el procediment admi-
nistratiu, tindrà l’obligació d’informar-los dels aspectes següents:

a) La comunicació d’aquestes dades a l’Administració per al seu 
tractament en l’àmbit de les seues competències i d’acord amb els fins 
del procediment.

b) La possibilitat que l’Administració realitze consultes relaciona-
des amb les seues dades per a comprovar, entre altres aspectes, la seua 
veracitat. Si aquesta consulta requereix autorització per llei per part de 
les persones les dades de les quals es consultaran, la persona sol·licitant 
o el seu representant legal haurà d’haver recaptat aquesta autorització, 
que estarà disponible a requeriment de l’Administració en qualsevol 
moment.

c) La possibilitat i manera d’exercir els drets d’accés, rectificació, 
supressió, limitació del tractament o oposició que li assisteixen en rela-
ció amb el tractament de les seues dades personals

Onze. Publicitat, transparència, subministrament d’informació i 
dades obertes

1. L’acceptació per part de les persones beneficiàries del finança-
ment de les ajudes regulades en aquesta ordre, implica l’acceptació de la 
seua inclusió en la llista d’operacions que serà publicada per l’autoritat 
de gestió de conformitat amb l’article 119, apartat 2, del Reglament 
(UE) número 508/2014, del Parlament Europeu i del Consell, de 15 de 
maig de 2014, relatiu al Fons Europeu Marítim i de Pesca.

2. A les ajudes convocades i concedides d’acord amb les presents 
bases reguladores, els serà aplicable el que es preveu en els articles 18 
i 20 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

3. En compliment de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transpa-
rència, accés a la informació pública i bon govern, la Llei 1/2022, de 13 
d’abril, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana i de 
l’article 18 de la Llei general de subvencions, les persones beneficiàries 
de la subvenció hauran de complir les obligacions de transparència:

i) Les entitats privades hauran de complir les obligacions de publi-
citat activa recollides en el capítol II del títol I de la Llei 19/2013, de 9 
de desembre, quan:

a) Perceben durant el període d’un any ajudes o subvencions públi-
ques en una quantia superior a 100.000 euros.

b) Perceben durant el període d’un any natural ajudes o subvencions 
de les entitats públiques de la Comunitat Valenciana recollides en l’arti-
cle 3 de la Llei 1/2022 en una quantia superior a 50.000 euros.

c) Les ajudes o subvencions percebudes representen almenys el 
40 % del total dels seus ingressos anuals, sempre que aconseguisquen 
com a mínim la quantitat de 5.000 euros.

En particular, hauran de publicar en els termes previstos en els 
principis generals de l’article 5 de la Llei 19/2013 la informació ins-
titucional i organitzativa de l’article 6 i l’econòmica i pressupostària 
de l’article 8 d’aquesta. Aquesta publicació es realitzarà a través de la 
pàgina web de l’entitat, o bé a través de la plataforma TEP – Transpa-
rència Entitats Privades, de GVA Oberta, a la qual es pot accedir en 
gvaoberta.gva.es/tep.



Esta información se deberá publicar a partir del año siguiente a 
aquel en el que se hayan superado los umbrales establecidos, y tendrá 
que mantenerse publicada durante al menos cuatro años naturales.

ii) Sin perjuicio de las obligaciones previstas en el apartado anterior, 
todas las entidades o personas beneficiarias de subvenciones deberán 
dar la adecuada publicidad del carácter público de la financiación de 
programas, actividades, inversiones o actuaciones de cualquier tipo 
que sean objeto de subvención, incluyendo el logotipo de la Generalitat 
Valenciana en medios de difusión tales como carteles, materiales impre-
sos, medios electrónicos o audiovisuales y en cualquier otro medio de 
publicidad que se realice de la actividad subvencionada.

iii) Las entidades o personas beneficiarias de subvenciones están 
obligadas a suministrar a la entidad concedente, previo requerimiento, 
toda la información que sea necesaria para el cumplimiento por esta de 
las obligaciones previstas en la Ley 1/2022, de 13 de abril, en el plazo 
de 15 días hábiles desde el requerimiento. Una vez transcurrido el plazo 
conferido en el requerimiento sin que el mismo hubiera sido atendido, el 
órgano que ha realizado el requerimiento podrá acordar, previa adver-
tencia y audiencia al interesado, la imposición de multas coercitivas en 
los términos previstos en el artículo 5 de la Ley 1/2022, de 13 de abril.

iv) Los nuevos conjuntos de datos que se generen por la formaliza-
ción y el desarrollo de las subvenciones otorgadas por la Administración 
de la Generalitat se deben disponer, siempre que sea posible, como con-
junto de datos abiertos.»

Duodécimo. Efectos de la resolución
La presente resolución producirá efectos desde el día siguiente de la 

publicación de su extracto en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante el mismo 
órgano que la dicta, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente 
al de su publicación, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, o bien directamente recurso 
contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses contados desde el 
día siguiente al de la publicación, de conformidad con lo establecido en 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa.

València, 7 de agosto de 2023.– El conseller de Agricultura, Gana-
dería y Pesca: José Luis Aguirre Larrauri.

Aquesta informació s’haurà de publicar a partir de l’any següent a 
aquell en el qual s’hagen superat els llindars establits, i haurà de man-
tindre’s publicada durant almenys quatre anys naturals.

ii) Sense perjudici de les obligacions previstes en l’apartat ante-
rior, totes les entitats o persones beneficiàries de subvencions hauran 
de donar l’adequada publicitat del caràcter públic del finançament de 
programes, activitats, inversions o actuacions de qualsevol tipus que 
siguen objecte de subvenció, incloent-hi el logotip de la Generalitat 
Valenciana en mitjans de difusió com ara cartells, materials impresos, 
mitjans electrònics o audiovisuals i en qualsevol altre mitjà de publicitat 
que es realitze de l’activitat subvencionada.

iii) Les entitats o persones beneficiàries de subvencions estan obli-
gades a subministrar a l’entitat concedent, previ requeriment, tota la 
informació que siga necessària per al compliment per aquesta de les 
obligacions previstes en la Llei 1/2022, de 13 d’abril, en el termini de 
15 dies hàbils des del requeriment. Una vegada transcorregut el termini 
conferit en el requeriment sense que el mateix haguera sigut atés, l’òr-
gan que ha realitzat el requeriment podrà acordar, previ advertiment i 
audiència a l’interessat, la imposició de multes coercitives en els termes 
previstos en l’article 5 de la Llei 1/2022, de 13 d’abril.

iv) Els nous conjunts de dades que es generen per la formalització 
i el desenvolupament de les subvencions atorgades per l’Administració 
de la Generalitat s’han de disposar, sempre que siga possible, com a 
conjunt de dades obertes.»

Dotze. Efectes de la resolució
La present resolució produirà efectes des de l’endemà de la publi-

cació del seu extracte en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar recurs potestatiu de reposició davant el mateix òrgan 
que la dicta, en el termini d’un mes comptat des de l’endemà de la seua 
publicació, d’acord amb el que es disposa en els articles 123 i 124 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, o bé directament recurs contenciós 
administratiu, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de 
la publicació, de conformitat amb el que s’estableix en la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 7 d’agost de 2023.– El conseller d’Agricultura, Ramaderia 
i Pesca: José Luis Aguirre Larrauri.


		2023-08-11T12:20:06+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




